РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 8

«20» февраля 2017 г. п. Красная Заря

О мероприятиях по обеспечению
безопасности при эксплуатации
внутридомового и внутриквартирного
газового оборудования

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», Федерального закона от 6 октября 2003 года №
1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», а также в целях безопасного использования
внутридомового и внутриквартирного газового оборудования:

1. Принять к сведению информацию старшего инспектора МОНД и ПР
по Краснозоренскому и Новодеревеньковскому районам Усачёва Р.С.

2. Рекомендовать главам сельских поселений при проведении сходов с
гражданами проводить разъяснения о правилах безопасного пользования
газом в быту и действиях при утечки газа.

3. Рекомендовать начальнику Краснозоренского газового участка АО
«Газпром газораспределение Орёл» филиал в посёлке Верховье Ивановскому
С. Ф. продолжить работу по заключению договоров о техническом
обслуживании и ремонте внутридомового и внутриквартирного газового
оборудования с населением.

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ОПБ Т.В. Щиголева